CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.506/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA a
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda Da
Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, para que seja
realizada a REVITALIZAÇÃO (PINTURA) E MANUTENÇÃO DO CAMINHÓDROMO
localizado no Loteamento Caminho do Atlântico, no Bairro Cajupiranga, nesta
Cidade. E

JUSTIFICATIVA

O espaço em questão é de grande importância para os moradores da região, sendo
utilizado diariamente para a prática de atividades físicas, como caminhadas, corridas
e momentos de lazer ao ar livre. Trata-se. portanto, de um equipamento público que
contribui significativamente para a promoção da saúde e do bem-estar da
comunidade.
Entretanto, observa-se que o caminhódromo encontra-se com a pintura bastante
desgastada, além de necessitar de intervenções de manutenção para garantir
melhores condições de uso, segurança e acessibilidade. A revitalização do local, além
de atender a um anseio da população, irá valorizar o espaço urbanoe incentivar ainda
mais o uso adequado da área pela comunidade.
Dessa forma, a presente indicação busca sensibilizar o Poder Executivo quanto à
importância da execução dos serviços de pintura e manutenção no referido
caminhódromo, atendendo ao interesse coletivo e promovendo a qualidade de vida
da população de Cajupiranga.
Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 11 de agosto de 2025.

/HAMILTON R a PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

CAiinia MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Data: 4] 108 | DoaS“ Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

a= 25 28 Parnamirim/RN - 59140-670
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO (84) 99896-0169

www ,parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 43 [CB |2005
[hiego futsnds

1Y Secretário